
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 145  delibera

Data  10-12-2019

OGGETTO: RETTIFICA D.G.M. N. 125 DEL 23.10.2019
"CESSIONE A TITOLO GRATUITO ALL' ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA  "AMATRICE CALCIO"
AUTOMEZZO COMUNALE  MARCA  IVECO TARGATO
BT696RZ"

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   dieci del mese  di   dicembre   alle ore  17:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO A
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA la D.G.M. N. 125 DEL 23.10.2019 nella quale si approvava che l’automezzo comunale
marca Iveco targato BT696RZ sarebbe stato ceduto gratuitamente alla Associazione Sportiva Dilettantistica “
Amatrice Calcio” di seguiti A.S.D.;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e promuovere, con varie forme di
intervento, l’aggregazione e adesione alla pratica sportiva, favorendone la frequentazione e la partecipazione,
con particolare riguardo al gioco del calcio, che registra nel nostro Comune una notevole adesione da parte
dei ragazzi e dei giovani;

CONSIDERATO che lo Statuto dell’Associazione Sportiva Dilettantistica  “Amatrice Calcio” si propone,
tra gli obiettivi, di “promuovere e sviluppare attività sportive dilettantistiche, in particolare discipline quali,
a titolo esemplificativo ma non esaustivo il calcio, il calcio a cinque, la pallavolo ed il judo; (…)”;

DATO ATTO  che il Comune di Amatrice è proprietario del veicolo marca Iveco 50C 13/19 tg. BT696RZ,
numero di telaio ZCF05090005423066,  immatricolato in data 01/04/2003;

CONSTATATO che detto automezzo è stato utilizzato, fino alla data del 31/05/2019, dal Comune di
Accumoli per lo svolgimento del servizio di trasporto scolastico in convenzione con i Comuni di Amatrice e
Cittareale;

PRESO ATTO della nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 13454 del 11/10/2019, con la quale il
Presidente della società sportiva ASD Amatrice Calcio, Sig. Tito Capriccioli, chiede di avere l’utilizzo
gratuito dell’automezzo Comunale Iveco 50C 13/19 tg. BT696RZ;

RITENUTO opportuno, in considerazione delle finalità sociali perseguite dall’Associazione di che trattasi,
procedere invece alla donazione dell’autovettura suindicata;

VALUTATO, infine, che tale operazione non comporterà alcun costo a carico del Comune;

VISTO lo schema di contratto di donazione, allegato al presente atto quale parte integrante, e ritenutolo
meritevole di approvazione;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI CEDERE gratuitamente, per i motivi citati in premessa,  all’ Associazione Sportiva Dilettantistica
“Amatrice Calcio” il veicolo marca Iveco 50C 13/19 tg. BT696RZ, numero di telaio ZCF05090005423066,
immatricolato in data 01/04/2003, che provvederà a proprie spese ad effettuare il trasferimento della
proprietà

DI DELEGARE il Responsabile di Settore IV, Ing. Patrizia Boccanera alla sottoscrizione degli atti di
trasferimento di proprietà;

DI DICHIARARE con separata votazione, con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L     V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-12-2019                      Reg. 2022

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 10-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 10-12-2019
I L  V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________


